
K:\Projects\SONY_SonyNordic\Jobb\Dvd\MP02S993\Layout\Da\01GB01COV-
CEK.fm

master page=right

SMP-U10
4-157-000-12(1)

4-157-000-12(1)

Betjeningsvejledning

© 2009 Sony Corporation

SMP-U10

USB Media
Player

01GB01COV.book  Page 1  Wednesday, January 13, 2010  2:10 PM



K:\Projects\SONY_SonyNordic\Jobb\Dvd\MP02S993\Layout\Da\01GB02WAR-CEK.fmmaster page=left

2

SMP-U10
4-157-000-12(1)

ADVARSEL
For at mindske risikoen for 
brand eller elektrisk stød må 
enheden ikke udsættes for 
regn eller fugt.
For at undgå elektrisk stød 
må kabinettet ikke åbnes. 
Overlad alt servicearbejde til 
fagkyndige.
Lysnetledningen må kun 
udskiftes af en autoriseret 
serviceforhandler.
Batterier må ikke udsættes 
for kraftig varme, f.eks. 
sollys, åben ild eller lignende.

For kunder i Europa

Kassering af gammelt elektrisk og 
elektronisk udstyr (gældende i EU 
og andre europæiske lande med 
separate indsamlingssystemer).
Dette symbol på produktet eller på 
dets emballage angiver, at 
produktet ikke må behandles som 
husholdningsaffald. Det skal i 
stedet indleveres til et 
indsamlingssted for genbrug af 
elektrisk og elektronisk udstyr. 
Ved at sikre, at dette produkt 
bortskaffes korrekt, hindres 
eventuelle negative følger for miljø 
og mennesker, som ellers kunne 
forårsages af forkert 
affaldsbehandling for produktet. 
Genbrug af materialer bidrager til 
bevaring af naturens ressourcer. 
For nærmere oplysninger om 
genbrug af dette produkt kan du 
henvende dig til dine lokale 
myndigheder, 
husholdningsaffaldsservice eller 
den butik, hvor du købte produktet.

Bortskaffelse af udtjente batterier 
(gældende i EU og andre 
europæiske lande med separate 
indsamlingssystemer).
Dette symbol på batteriet eller på 
emballagen angiver, at det batteri, 
der leveres med produktet, ikke må 
behandles som 
husholdningsaffald. På nogle 
batterier anvendes dette symbol i 
kombination med et kemisk 
symbol. De kemiske symboler for 
kviksølv (Hg) eller bly (Pb) 
tilføjes, hvis batteriet indeholder 
mere end 0,0005 % kviksølv eller 
0,004 % bly. Ved at sikre, at disse 
batterier bortskaffes korrekt, 
hindres eventuelle negative følger 
for miljø og mennesker, som ellers 
kunne forårsages af forkert 
affaldsbehandling for batteriet. 
Genbrug af materialerne bidrager 
til bevaring af naturens ressourcer.

For produkter, der af hensyn til 
sikkerhed, ydelse eller 
dataintegritet kræver en permanent 
tilslutning med et indbygget 
batteri, må dette batteri kun 
udskiftes af en kvalificeret 
reparatør.
For at sikre, at batteriet bliver 
behandlet korrekt, skal du ved 
afslutningen af produktets levetid 
indlevere det til et indsamlingssted 
for genbrug af elektrisk og 
elektronisk udstyr.

For alle andre batterier henvises til 
afsnittet om, hvordan batteriet 
fjernes sikkert fra produktet. 
Indlever batteriet til et 
indsamlingssted for genbrug af 
udtjente batterier.

For nærmere oplysninger om 
genbrug af dette produkt eller 
batteri kan du henvende dig til dine 
lokale myndigheder, 
husholdningsaffaldsservice eller 
den butik, hvor du købte produktet.

Producenten af dette produkt er 
Sony Corporation, 1-7-1 Konan 
Minato-ku Tokyo, 108-0075 
Japan. Den autoriserede 
repræsentant for EMC og 
produktsikkerhed er Sony 
Deutschland GmbH, Hedelfinger 
Strasse 61, 70327 Stuttgart, 
Tyskland. For alle spørgsmål 
vedrørende service og garanti 
henvises der til adresserne i de 
særskilte service- eller 
garantidokumenter.

Forsigtighedsregler
Sikkerhed
• Enhedens strømkrav er angivet 

på lysnetadapteren. Kontroller, 
at enhedens driftsspænding er 
den samme som spændingen i 
din lokale strømforsyning.

• For at undgå brand eller elektrisk 
stød må du ikke placere 
væskefyldte genstande, f.eks. 
vaser, på enheden.

• Monter afspilleren, så 
lysnetledningen straks kan 
afbrydes fra stikkontakten i 
tilfælde af problemer.

• Afspilleren er ikke afbrudt fra 
vekselstrømskilden (lysnettet), 
så længe den er tilsluttet en 
stikkontakt, heller ikke hvis 
selve afspilleren er slukket.

01GB01COV.book  Page 2  Wednesday, January 13, 2010  2:10 PM



K:\Projects\SONY_SonyNordic\Jobb\Dvd\MP02S993\Layout\Da\01GB03PRE1-CEK.fmmaster page=right

3

SMP-U10
4-157-000-12(1)

Forsigtighedsregler
Om sikkerhed
Hvis der skulle trænge en fast eller 
flydende genstand ind i kabinettet, 
skal du trække afspillerens stik ud 
og lade den kontrollere af fagfolk, 
før du gør videre brug af den.

Om strømkilder
• Sørg for at afbryde afspilleren fra 

stikkontakten, hvis du ikke skal 
bruge den i længere tid. Afbryd 
lysnetledningen ved at tage fat 
om stikket. Træk aldrig i selve 
ledningen.

• Rør ikke lysnetledningen eller 
lysnetadapteren med våde 
hænder. Det kan forårsage 
elektrisk stød.

Om placering
• Placer afspilleren på et sted med 

tilstrækkelig ventilation for at 
undgå overophedning af 
afspilleren.

• Placer ikke afspilleren på et blødt 
underlag, f.eks. et tæppe.

• Placer ikke afspilleren i 
nærheden af varmekilder eller på 
steder, hvor den udsættes for 
direkte sol, meget støv eller 
mekaniske stød.

• Udstyret må ikke monteres på et 
indelukket sted, f.eks. en bogreol 
eller lignende.

Om lysnetadapteren
• Brug den medfølgende 

lysnetadapter til denne spiller, da 
andre adaptere kan forårsage 
funktionsfejl.

• Imitation og demontering er ikke 
tilladt.

• Lysnetadapteren må ikke 
placeres på et lukket sted, f.eks. 
en bogreol eller et AV-kabinet.

• Lysnetadapteren må ikke 
tilsluttes til en elektrisk 
transformer til rejsebrug - den 
kan generere varme og forårsage 
funktionsfejl.

• Pas på ikke at tabe afspilleren 
eller at udsætte den for stød.

Om justering af lydstyrken
Skru ikke op for lydstyrken, når du 
lytter til en passage med et meget 
lavt lydniveau eller uden 
lydsignaler. Højttalerne kan 
beskadiges, når der afspilles en 
passage med et meget højt 
lydstyrkeniveau.

Tordenvejr
For at give ekstra beskyttelse af 
dette anlæg under tordenvejr, eller 
når det er uden opsyn og ikke 
bruges i længere tid, skal det 
afbrydes fra stikkontakten. Dette 
vil forhindre skader på anlægget 

som følge af lynnedslag og 
strømstød.

Om rengøring
Rengør kabinettet og knapperne 
med en blød klud, der er let fugtet 
med et mildt rengøringsmiddel. Du 
må ikke bruge skuresvamp, 
skurepulver eller 
opløsningsmidler, f.eks. sprit eller 
rensebenzin.

Om udskiftning af dele
Hvis enheden repareres, kan 
reparerede dele indsamles til 
genudnyttelse eller genbrug.

Ophavsret og varemærker
• Denne afspiller indeholder 

High-Definition Multimedia 
Interface (HDMI™) -teknologi. 
HDMI, HDMI-logoet og High-
Definition Multimedia Interface 
er varemærker eller registrerede 
varemærker, der tilhører HDMI 
Licensing LLC.

• Fremstillet på licens fra Dolby 
Laboratories. "Dolby", "Pro 
Logic" og DD-symbolet er 
varemærker, der tilhører Dolby 
Laboratories.

• DivX, DivX Certified og 
tilknyttede logoer er 
varemærker, der tilhører DivX, 
Inc. De bruges under licens.

• MPEG Layer-3 
lydkodingsteknologi og patenter 
på licens fra Fraunhofer IIS og 
Thomson.

• DETTE PRODUKT GIVES I 
LICENS I HENHOLD TIL 
MPEG-4 VISUAL PATENT 
PORTFOLIO LICENSE TIL EN 
FORBRUGERS PERSONLIGE 
OG IKKE KOMMERCIELLE 
BRUG TIL AFKODNING AF 
VIDEO I 
OVERENSSTEMMELSE MED 
MPEG-4 VISUAL STANDARD 
("MPEG-4 VIDEO"), SOM ER 
KODET AF EN FORBRUGER 
SOM EN PERSONLIG OG 
IKKE KOMMERCIEL 
HANDLING OG/ELLER 
MODTAGET FRA EN 
VIDEOLEVERANDØR, DER 
HAR FÅET LICENS AF MPEG 
LA TIL AT LEVERE 
MPEG-4-VIDEO. DER GIVES 
IKKE NOGEN LICENS, 
HVERKEN DIREKTE ELLER 
INDIREKTE, TIL NOGEN 
ANDEN BRUG. DER KAN 
INDHENTES FLERE 
OPLYSNINGER, INKLUSIVE 
OPLYSNINGER OM 
REKLAME-, INTERN OG 
KOMMERCIEL BRUG OG 

LICENS HERTIL, FRA MPEG 
LA, LLC. SE 
HTTP://WWW.MPEGLA.COM

Om denne betjeningsvejledning
• Instruktionerne i vejledningen 

beskriver knapperne på 
fjernbetjeningen. Du kan også 
bruge knapperne på afspilleren, 
hvis de har de samme eller 
lignende betegnelser som på 
fjernbetjeningen.

• Vigtig information (for at undgå 
ukorrekt drift) er anført under 
b -ikonen. Interessant 
information (tips og andre 
nyttige oplysninger) er anført 
under z -ikonen.

Henvend dig til nærmeste 
Sony-forhandler, hvis du har 
spørgsmål om eller problemer med 
afspilleren.

VIGTIG MEDDELELSE
Forsigtig: Afspilleren kan 
fastholde et stillvideobillede 
eller skærmbillede på din tv-
skærm på ubestemt tid. Hvis du 
lader stillvideobilledet eller 
skærmbilledet stå på dit tv i 
længere tid, risikerer du at 
beskadige tv-skærmen 
permanent. Plasma-tv’er og 
projektions-tv’er er særligt 
følsomme over for dette.

01GB01COV.book  Page 3  Wednesday, January 13, 2010  2:10 PM



K:\Projects\SONY_SonyNordic\Jobb\Dvd\MP02S993\Layout\Da\01GB01COV-
CEKTOC.fm

master page=left

4

SMP-U10
4-157-000-12(1)

Indholdsfortegnelse
ADVARSEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Forsigtighedsregler  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Oversigt over dele og knapper. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Tilslutninger og indstillinger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Trin 1: Tilslutning til tv  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Om CONTROL FOR HDMI-funktioner for ‘BRAVIA Sync’ 
(kun for HDMI-tilslutninger)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

‘BRAVIA Sync’-display. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Trin 2: Tilslutning til en lydkomponent . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Trin 3: Tilslutning af lysnetadapteren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Trin 4: Klargøring af fjernbetjeningen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Betjening af tv-apparater med fjernbetjeningen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Trin 5: Hurtig opsætning  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Afspilning. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Afspille filer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

Vælge en fotofil  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Visning af et slideshow i høj kvalitet (PhotoTV HD). . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Indstille tempoet for et slideshow (INTERVAL) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Vælge fremtoning for slides (EFFECT) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Kontrolmenu-display  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Liste over kontrolmenu-punkter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

Tilpasse konfigurationen af afspilning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Justering af det afspillede billede (CUSTOM PICTURE MODE) . . . . . . . 19
Gøre billedet mere skarpt (SHARPNESS). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Justere forsinkelsen mellem billede og lyd (AV SYNC) . . . . . . . . . . . . . . 20

Indstillinger og justeringer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Bruge Opsætningsdisplay . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
LANGUAGE SETUP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
SCREEN SETUP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
CUSTOM SETUP  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
AUDIO SETUP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

Indstilling af det digitale udgangssignal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
HDMI SETUP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

Yderligere oplysninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
Fejlfinding. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
Bemærkninger om video-, foto- eller musikfiler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Specifikationer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
Indeks  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

01GB01COV.book  Page 4  Wednesday, January 13, 2010  2:10 PM



K:\Projects\SONY_SonyNordic\Jobb\Dvd\MP02S993\Layout\Da\01GB04PRE2-CEK.fmmaster page=right

5

SMP-U10
4-157-000-12(1)

Oversigt over dele og 
knapper
Se de sider, der er angivet i parentes, for 
nærmere oplysninger.

Fjernbetjening

Knapperne VOL (lydstyrke) +, "5", AUDIO 
og N har en berøringsprik. Brug 
berøringsprikken som reference ved 
betjening af afspilleren.

A PICTURE NAVI (15)
Opdeler skærmbilledet i 
16 underskærmbilleder for at vise 
fotofiler som miniaturer.

TV INPUT (indgangsvælger) (11)
Skifter mellem tv og andre 
indgangskilder.

TV [/1 (tændt/standby) (11)
Tænder tv’et eller indstiller på 
standby.

[/1 (tændt/standby) (12)
Tænder afspilleren eller indstiller på 
standby.

VOL (lydstyrke) +/– (11)
Justerer tv’ets lydstyrke.

B Talknapper
Til at indføre spornummer osv.

CLEAR (18)
Rydder indtastningsfeltet.

C TIME/TEXT
Viser afspilningstiden.
Hvis en musikfil har et ID3-tag, viser 
afspilleren albumnavn/sportitel fra 
ID3-tag-informationen. Denne 
afspiller understøtter ID3-versionerne 
1.0/1.1 og 2.2/2.3.

AUDIO ( )
Ændrer lydsprog eller lydkanal.

SUBTITLE ( )
– Ændrer underteksterne, når 

undertekster kun er optaget på 
DivX-videofiler.

– Viser sangtekster for en musikfil, 
når der trykkes på denne knap under 
afspilning. For nærmere 
oplysninger se side 15.

D MEDIA SELECT (14)
Vælger den filtype (video, foto eller 
musik), der skal spilles.

FILE LIST (15)
Viser albumlisten.

RETURN (14)
Går tilbage til den foregående visning.

DISPLAY (17)
Viser afspilningsinformationen.

C/X/x/c (12)
Flytter fremhævelsen for at vælge et 
vist punkt.

Midterknap (ENTER) (12)
Til at indføre det valgte punkt.

,fortsættes

01GB01COV.book  Page 5  Wednesday, January 13, 2010  2:10 PM



K:\Projects\SONY_SonyNordic\Jobb\Dvd\MP02S993\Layout\Da\01GB04PRE2-CEK.fmmaster page=left

6

SMP-U10
4-157-000-12(1)

*1 Kun for DivX-videofiler.
Disse funktioner virker ikke med alle scener.

*2 Kun for videofiler.

b
Nogle afspilningsfunktioner virker muligvis ikke 
med et MPEG-4-format, som ikke er understøttet 
(side 28).

E ./ > PREV/NEXT 
(foregående/næste) Springer til det 
foregående/næste spor eller fil ved 
uafbrudt afspilning.

/  REPLAY/ADVANCE 
(genafspil/ryk frem/spring)
– Genafspiller scenen*1/rykker 

kortvarigt hurtigt fremad i 
scenen*1, når der trykkes på 
knappen under afspilning.

– Afspiller*2 et billede fremad ad 
gangen, når der trykkes på knappen 
under pause.

– Ændrer LUN (Logical Unit 
Number) -enheder, når der trykkes 
på knappen, mens listen over album 
eller spor vises (side 14).

m/ M (scan/langsom)
– Rykker hurtigt bagud/hurtigt 

fremad, når der trykkes på knappen 
under afspilning. Hastigheden 
ændres ved gentagne tryk på 
knappen.

– Afspiller fremad*2 i slowmotion, 
når der trykkes gentagne gange på 
knappen under pause.

N PLAY
Starter eller genstarter afspilning.

X PAUSE
Holder pause eller genstarter 
afspilning.

x STOP
Standser afspilning.

ZOOM
Zoomer ind på billederne.

01GB01COV.book  Page 6  Wednesday, January 13, 2010  2:10 PM



K:\Projects\SONY_SonyNordic\Jobb\Dvd\MP02S993\Layout\Da\01GB04PRE2-CEK.fmmaster page=right

7

SMP-U10
4-157-000-12(1)

Frontpanel

A [/1 (tændt/standby) -knap (12)

B  (fjernbetjeningssensor) (11)

C Medie-indikatorer (14)
Angiver den valgte medietype.

D  USB-stik (type A) (14)
Tilslut en USB-enhed til dette stik.

Bagpanel

A HDMI OUT (High-Definition 
Multimedia Interface-udgang) -stik 
(8, 10)

B COMPONENT VIDEO OUT-stik (8)

C LINE OUT (L-AUDIO-R) -stik (10)

D LINE OUT (VIDEO) -stik (8)

E DIGITAL OUT (COAXIAL) -stik (10)

F DC IN 6V (lysnetadapter-indgang) 
-stik (11)

MUSICPHOTOVIDEO

HDMI

OUT

L-AUDIO-R VIDEO

LINE OUT

PRPBY

COMPONENT VIDEO OUT

COAXIAL DC IN 6V

DIGITAL OUT

01GB01COV.book  Page 7  Wednesday, January 13, 2010  2:10 PM



K:\Projects\SONY_SonyNordic\Jobb\Dvd\MP02S993\Layout\Da\01GB05GET-CEK.fmmaster page=left

8

SMP-U10
4-157-000-12(1)

Tilslutninger og indstillinger

Kontroller det medfølgende tilbehør ifølge 
oversigten på side 29, når du pakker ud.

b
• Sæt kablerne godt fast for at undgå uønsket støj.
• Se betjeningsvejledningen til de komponenter, 

der skal tilsluttes.
• Sørg for at afbryde lysnetledningen til hver enkelt 

komponent før tilslutning.

Trin 1: Tilslutning til tv
Tilslut afspilleren til dit tv ved hjælp af et 
videokabel. Vælg en af metoderne A til C, 
alt efter indgangsstikket på dit tv.
For at gengive progressive signaler (525p 
eller 625p) med et kompatibelt tv skal du 
bruge metode B. Vælg metode C ved 
tilslutning til et tv, der er udstyret med 
HDMI-indgang. Sørg for også at lave en 
lydforbindelse for metode A og B (side 10).

A Videoindgangsstik
Du får billeder af standardkvalitet.

B Komponent-
videoindgangsstik 
(Y, PB/CB, PR/CR)
Du får en nøjagtig farvegengivelse og billeder 
af høj kvalitet.

C HDMI/DVI-indgangsstik
Brug et certificeret Sony HDMI-kabel 
(medfølger ikke) for at få digitale billeder og 
lyd af høj kvalitet via HDMI OUT-stikket.

R

AUDIO VIDEO

L

INPUT

PB/CB PR/CRY

COMPONENT VIDEO IN

B

A

C
HDMI IN

Lyd/videokabel 
(medfølger)

Komponent-
videokabel 
(medfølger ikke)

(rød)

(grøn)

Tv

(rød)

(grøn) (blå) (rød)

til LINE OUT (VIDEO)

 : Signalstrøm

USB-
medieafspiller

til COMPONENT 
VIDEO OUT

(blå)

(rød)

(hvid) (gul)

(hvid) (gul)

Tv

HDMI-kabel 
(medfølger ikke)

til HDMI 
OUT

Tv

01GB01COV.book  Page 8  Wednesday, January 13, 2010  2:10 PM



K:\Projects\SONY_SonyNordic\Jobb\Dvd\MP02S993\Layout\Da\01GB05GET-CEK.fmmaster page=right

9

Tilslutninger og indstillinger

SMP-U10
4-157-000-12(1)

Ved tilslutning til HDMI OUT-stikket 
Sæt HDMI-stikket lige ind i HDMI OUT-
stikket. Forkert håndtering kan beskadige 
HDMI OUT-stikket og HDMI-stikket.
Kontroller, at stikket vender op og ned eller 
sidder på skrå.

Sådan tilsluttes til et tv med DVI-indgang
Brug et HDMI-DVI-konverterkabel 
(medfølger ikke). DVI-stikket accepterer 
ikke nogen lydsignaler, så du er nødt til at 
bruge en anden lydforbindelse ud over denne 
forbindelse (side 10). Desuden kan du ikke 
tilslutte HDMI OUT-stikket til DVI-stik, der 
ikke er HDCP-kompatible (f.eks. DVI-stik på 
pc-skærme).

Ved tilslutning til et 4:3-standardformat-tv
Nogle billeder passer muligvis ikke til tv-
skærmen. For at ændre billedstørrelsen, 
se side 21.

b
• Du må ikke tilslutte en videobåndoptager el. lign. 

mellem tv’et og afspilleren. Hvis du sender 
afspillerens signaler via videobåndoptageren, får du 
muligvis ikke et tydeligt billede på tv-skærmen. 
Hvis dit tv kun har ét lyd/videoindgangsstik, skal du 
tilslutte afspilleren til dette stik.

• Sørg for at afbryde HDMI-kablet, når du flytter 
afspilleren.

• Hvis du placerer afspilleren på et kabinet med 
HDMI-kablet tilsluttet, må du ikke udsætte 
kabinetvæggen for hårdt pres. Det kan beskadige 
HDMI OUT-stikket eller HDMI-kablet.

• Når du tilslutter eller afbryder, må du ikke skrue 
HDMI-stikket i eller dreje det.

Om CONTROL FOR HDMI-
funktioner for ‘BRAVIA Sync’ 
(kun for HDMI-tilslutninger)
Ved at tilslutte til Sony-komponenter, der er
kompatible med CONTROL FOR HDMI-
funktionen, med et HDMI-kabel (medfølger 
ikke), kan du benytte følgende funktioner:
• One-Touch-afspilning (side 15)
• Slukning af afspilleren via tv’et Når du 

slukker tv’et ved hjælp af [/1 -knappen på 
tv’ets fjernbetjening, slukker 
komponenterne, der er kompatible med 
CONTROL FOR HDMI-funktionen, 
automatisk.

b
Afhængigt af den tilsluttede komponent virker 
CONTROL FOR HDMI-funktionen ikke altid. Se 
betjeningsvejledningen til komponenten.

‘BRAVIA Sync’-display
Du kan betjene afspilleren ved at vælge 
SYNC MENU-knappen på tv’ets 
fjernbetjening eller tv’ets menu.
Nogle tv’er kan have andre knapper til at 
tænde ‘BRAVIA Sync’-displayet, eller kræve 
indstilling på tv’et. Afhængigt af tv’et kan 
indstillingsdisplayet blive vist før ‘BRAVIA 
Sync’-displayet. Se også 
betjeningsvejledningen til tv’et.

‘BRAVIA Sync’-display

Viser "FILE LIST" og "PICT. NAVI" 
(Picture Navigation - billednavigering).
Vælg et punkt med C/c, og tryk derefter på 
ENTER.

Sådan ændres displayet
Tryk gentagne gange på SYNC MENU-
knappen på tv’ets fjernbetjening for at tænde 
eller ændre displayet. ‘BRAVIA Sync’-
displayet og kontrolmenuen vises skiftevis. 

Sådan slukkes displayet
Tryk gentagne gange på RETURN- eller SYNC 
MENU-knappen på tv’ets fjernbetjening.

z
Du kan også betjene disse funktioner på afspillerens 
fjernbetjening.

b
• Punkterne på ‘BRAVIA Sync’-displayet har de 

samme funktioner som knapperne på afspillerens 
fjernbetjening (side 5).

• Du kan kun bruge denne funktion, hvis dit tv 
understøtter ‘BRAVIA Sync’.

• For nærmere oplysninger om ‘BRAVIA Sync’ 
henvises til betjeningsvejledningen til tv’et.

Op og ned Ikke lige

01GB01COV.book  Page 9  Wednesday, January 13, 2010  2:10 PM



K:\Projects\SONY_SonyNordic\Jobb\Dvd\MP02S993\Layout\Da\01GB05GET-CEK.fmmaster page=left

10

SMP-U10
4-157-000-12(1)

Trin 2: Tilslutning til en 
lydkomponent
Vælg en af følgende metoder, A eller B, alt 
efter indgangsstikket på dit tv, projektor eller 
lydkomponent, f.eks. en AV-forstærker 
(receiver). 
Så kan du høre lyden.

A Audio L/R-indgangsstik
Denne tilslutning bruger tv’ets eller 
lydkomponentens to højttalere til lyd.

B Digitalt lydindgangsstik
Hvis lydkomponenten har en Dolby Digital- 
eller MPEG-lyddekoder og et digitalt 
indgangsstik, skal du bruge denne tilslutning. 
Du kan høre lyd med Dolby Digital (5.1-kanals) 
og MPEG-lyd (5.1-kanals) surroundeffekt.
Hvis du tilslutter til en lydkomponent fra 
Sony, der er kompatibel med CONTROL 
FOR HDMI-funktionen, henvises til 
betjeningsvejledningen til lydkomponenten.

b
• Når du har gennemført tilslutningen, skal du lave 

de nødvendige indstillinger i Hurtig opsætning 
(side 12). Hvis din lydkomponent har en MPEG-
lyddekoder, skal du indstille "MPEG" til "MPEG" 
i "AUDIO SETUP" (side 24). Ellers kommer der 
ingen lyd eller en stærk støj fra højttalerne.

• Når du tilslutter afspilleren til en lydkomponent 
med et HDMI-kabel, skal du gøre et af følgende:
– Tilslut lydkomponenten til tv’et med 

HDMI-kablet.
– Tilslut afspilleren til tv’et med et andet 

videokabel end et HDMI-kabel (komponent-
videokabel eller lyd/videokabel).

• Ved tilslutning til HDMI OUT-stikket skal 
HDMI-stikket omhyggeligt rettes ind efter 
stikket. Undgå at bøje eller presse HDMI-kablet.

* Det gule stik bruges til videosignaler (side 8).

z
Se betjeningsvejledningen til de tilsluttede 
komponenter vedrørende korrekt placering af 
højttalerne.

R

AUDIO VIDEO

L

INPUT

DIGITAL IN
(COAXIAL)HDMI IN

B

A

Lydkomponent 
med en dekoder

(rød)

Tv, projektor eller 
lydkomponent

Lyd/videokabel 
(medfølger)

: Signalstrøm

til DIGITAL OUT 
(COAXIAL) eller HDMI OUT

til LINE OUT 
(L-AUDIO-R)

USB-
medieafspill

(hvid) (gul)*

(gul)*(hvid)(rød)

HDMI-kabel 
(medfølger ikke)

Koaksialt 
digitalkabel 
(medfølger ikke)

til koaksial/
HDMI digital 
indgang

eller

01GB01COV.book  Page 10  Wednesday, January 13, 2010  2:10 PM



K:\Projects\SONY_SonyNordic\Jobb\Dvd\MP02S993\Layout\Da\01GB05GET-CEK.fmmaster page=right

11

Tilslutninger og indstillinger

SMP-U10
4-157-000-12(1)

Trin 3: Tilslutning af 
lysnetadapteren
Tilslut den medfølgende lysnetadapter til DC 
IN 6V-stikket på afspilleren.

b
Stands afspilning, inden du afbryder 
lysnetledningen. I modsat fald kan der opstå 
funktionsfejl.

Trin 4: Klargøring af 
fjernbetjeningen
Indsæt to R6-batterier (størrelse AA), så 3 
og # på batteriernes ender passer til 
mærkerne i batterirummet. Når du bruger 
fjernbetjeningen, skal den rettes imod 
afspillerens fjernbetjeningssensor .

b
• Efterlad ikke fjernbetjeningen på et meget varmt 

eller fugtigt sted.
• Pas på ikke at tabe eller spilde noget i 

fjernbetjeningens batterirum, især ved 
udskiftning af batterierne.

• Undgå at udsætte fjernbetjeningssensoren for 
direkte sollys eller fra belysning. Det kan 
forårsage fejl. 

• Hvis du ikke skal bruge fjernbetjeningen igennem 
længere tid, skal du tage batterierne ud for at 
undgå eventuel skade fra batterilækage og tæring.

Betjening af tv-apparater med 
fjernbetjeningen
Du kan betjene lydstyrke, indgangskilde og 
POWER-kontakten på dit Sony-tv med den 
medfølgende fjernbetjening.

Tilgængelige knapper
Afhængigt af den tilsluttede enhed, vil du 
ikke altid kunne betjene dit tv ved hjælp af 
nogle af eller alle knapperne på den 
medfølgende fjernbetjening.

DC IN 6V

Tilslut lysnetadapteren 
til lysnettet

Jævnstrømsstik

Knapper Betjening

TV [/1 Tænde eller slukke for 
tv’et

VOL (lydstyrke) 
+/–

Justere tv’ets lydstyrke

TV INPUT 
(indgangsvælger)

Skifte tv’ets indgangskilde 
mellem tv’et og andre 
indgangskilder

,fortsættes

01GB01COV.book  Page 11  Wednesday, January 13, 2010  2:10 PM



K:\Projects\SONY_SonyNordic\Jobb\Dvd\MP02S993\Layout\Da\01GB05GET-CEK.fmmaster page=left

12

SMP-U10
4-157-000-12(1)

Sådan betjenes andre tv’er med 
fjernbetjeningen
Du kan også betjene lydstyrken, 
indgangskilden og POWER-kontakten på 
andre tv’er end Sony.
Hvis dit tv er vist i nedenstående tabel, skal 
du indstille den relevante producentkode

b
Når du udskifter batterierne i fjernbetjeningen, kan 
kodenummeret blive stillet tilbage til 
standardindstillingen. Indstil kodenummeret igen. 

1 Hold TV [/1 nede, og tryk på 
talknapperne for at vælge tv’ets 
producentkode.

2 Slip TV [/1.

Kodenumre på tv’er, som kan betjenes
Hvis der er angivet flere kodenumre, skal du 
prøve at indtaste dem ét efter ét, indtil du 
finder den kode, som passer til dit tv.

Trin 5: Hurtig opsætning
Gå frem som beskrevet nedenfor for at udføre 
de grundlæggende justeringer, så afspilleren 
kan tages i brug
For at springe en justering over skal du trykke 
på >. For at gå tilbage til den foregående 
justering skal du trykke på ..

1 Tænd tv’et, og tryk derefter på [/1. 

2 Skift indgangsvælgeren på tv’et, 
så signalet fra afspilleren vises på 
tv-skærmen.
"Press [ENTER] to run QUICK SETUP." 
vises nederst på skærmen. Hvis denne 
meddelelse ikke vises, skal du vælge 
"QUICK" i SETUP i kontrolmenuen for 
at køre Hurtig opsætning (side 18).

3 Tryk på ENTER uden at tilslutte en 
USB-enhed.
Displayet for opsætning af sprog vises.

4 Tryk på X/x for at vælge et sprog.
Afspilleren viser menuen og 
underteksterne på det valgte sprog.

5 Tryk på ENTER.
Displayet for opsætning af skærm vises.

6 Tryk på X/x for at vælge den 
indstilling, der passer til dit tv.
Vælg "16:9" eller "4:3 LETTER BOX" 
(side 21).

7 Tryk på ENTER.
Opsætningsdisplayet til valg af den type 
stik, der skal bruges til at tilslutte 
lydkomponenten, vises.

Producent Kodenummer

Sony 01 (standard)

Hitachi 24

LG/Goldstar 76

Panasonic 17, 49

Philips 06, 08, 72

RCA 77

Samsung 71

Sharp 29

Toshiba 38

01GB01COV.book  Page 12  Wednesday, January 13, 2010  2:10 PM



K:\Projects\SONY_SonyNordic\Jobb\Dvd\MP02S993\Layout\Da\01GB05GET-CEK.fmmaster page=right

13

Tilslutninger og indstillinger

SMP-U10
4-157-000-12(1)

8 Tryk på X/x for at vælge den type 
stik (hvis nogen), du vil bruge til at 
tilslutte en lydkomponent, og tryk 
derefter på ENTER.
Vælg "NO", hvis du ikke tilslutter en 
lydkomponent, og gå derefter til trin 10. 
Vælg "YES: LINE OUTPUT L/R 
(AUDIO)" hvis du tilslutter en 
lydkomponent med et lydkabel, og gå 
derefter til trin 10.
Vælg "YES: DIGITAL OUTPUT", hvis 
du tilslutter en lydkomponent ved hjælp 
af et digitalt koaksialkabel/HDMI-kabel.

9 Tryk på X/x for at vælge typen af 
Dolby Digital-signal, der skal 
sendes til lydkomponenten.
Hvis lydkomponenten har en Dolby 
Digital-dekoder, skal du vælge "DOLBY 
DIGITAL". Ellers skal du vælge "D-PCM".

10Tryk på ENTER.
Hurtig opsætning er afsluttet, og 
tilslutningerne er gennemført.
Hvis lydkomponenten har en MPEG-
lyddekoder, skal du indstille "MPEG" til 
"MPEG" i "AUDIO SETUP" (side 24).

b
Når "PhotoTV HD"-indstilling er aktiveret 
(side 16), springes valget for "TV TYPE" over.

01GB01COV.book  Page 13  Wednesday, January 13, 2010  2:10 PM



K:\Projects\SONY_SonyNordic\Jobb\Dvd\MP02S993\Layout\Da\01GB06PLY1-CEK.fmmaster page=left

14

SMP-U10
4-157-000-12(1)

Afspilning

Afspille filer
Før du tilslutter en USB-enhed til afspilleren, 
skal du kontrollere de USB-enheder og 
filtyper, der kan afspilles på afspilleren. Se 
"USB-enheder der kan afspilles" (tillæg) samt 
betjeningsvejledningen til USB-enheden. For 
nærmere oplysninger om filer der kan 
afspilles, se “Bemærkninger om video-, foto- 
eller musikfiler” (side 28).

1 Skift indgangsvælgeren på tv’et, 
så signalet fra afspilleren vises på 
tv-skærmen.

2 Tilslut en USB-enhed til 
USB-stikket.

Afhængigt af enheden, kan en albumliste 
blive vist på tv-skærmen.

3 Tryk gentagne gange på MEDIA 
SELECT for at vælge "VIDEO", 
"PHOTO (MUSIC)", "PHOTO 
(BGM)" eller "MUSIC", og tryk 
derefter på ENTER.

Listen over album vises.

4 Tryk på X/x for at vælge et album.

5 Tryk på N.
Afspilning starter fra det valgte album. 
Juster lydstyrken på tv’et eller 
lydkomponenten.
For at vælge en bestemt video- eller 
musikfil skal du trykke på ENTER, og 
trykke på X/x for at vælge et spor eller en 
fil, og derefter trykke på ENTER.
For at vælge en bestemt fotofil, se 
“Vælge en fotofil” (side 15).

Sådan standses afspilning
Tryk på x.

Sådan holder du pause i afspilning
Tryk på X.

Sådan går du til den næste eller 
foregående side
Tryk på c eller C.

Sådan går du tilbage til den foregående 
visning
Tryk på RETURN.

Sådan går du til den næste eller 
foregående musik/videofil
Tryk på > eller . under afspilning.
Bemærk, at du ikke kan vende tilbage til det 
foregående album ved hjælp af ., og at du 
skal vælge det foregående album fra 
albumlisten.

Sådan fjernes USB-enheden
Stands afspilning og afbryd USB-enheden fra 
USB-stikket.

z
• Ved at indstille "MEDIA" til "PHOTO (MUSIC)" 

kan du se et slideshow med lyd, når musik- og 
fotofilerne placeres i det samme album.

• Afhængigt af indholdet, afspilles alle filer uanset 
"MEDIA"-indstillingerne.

• Du kan få afspilleren til at slukke automatisk, når 
du lader den stå standset i mere end 30 minutter. 
For at slå denne funktion til eller fra skal du 
indstille "AUTO POWER OFF" i "CUSTOM 
SETUP" til "ON" eller "OFF" (side 23).

b
• Sikkerhedskopier som forholdsregel vigtige filer 

på USB-enheden, før du tilslutter den til 
afspilleren. 

MUSICPHOTOVIDEO

USB-enhed

VIDEO

PHOTO(MUSIC)

PHOTO(BGM)

MUSIC

01GB01COV.book  Page 14  Wednesday, January 13, 2010  2:10 PM



K:\Projects\SONY_SonyNordic\Jobb\Dvd\MP02S993\Layout\Da\01GB06PLY1-CEK.fmmaster page=right

15

Afspilning

SMP-U10
4-157-000-12(1)

• Forsøg ikke at forcere tilslutning af 
USB-enheden, og kontroller, at stikket vender 
rigtigt. 

• Forbind ikke afspilleren og USB-enheden via en 
USB-hub.

• Kontroller, at der ikke er nogen virusinficerede 
filer på en USB-enhed, før den bruges.

• Denne afspiller understøtter kun USB Mass 
Storage Class.

• Denne afspiller understøtter kun USB-enheder i 
FAT12-, FAT16- eller FAT32-format.

• Nogle USB-enheder virker muligvis ikke med 
denne afspiller.

• For nogle enheder kan LUN (Logical Unit 
Number) blive vist. For at ændre LUN eller 
lagringskapacitet skal du trykke på , når 
listen over album eller spor vises.

• Hvis antallet af visninger er forudindstillet, kan 
du afspille DivX-videofiler, så mange gange som 
det forudindstillede antal. Følgende tilfælde 
tælles med:
– når en anden fil afspilles.
– når afspilleren slukkes. Også når afspilleren 

automatisk slukkes af Auto Power Off-
funktionen. Tryk på X i stedet for x for at 
standse visning.

– når USB-enheden fjernes.
– når "MEDIA"-indstillingerne ændres.

Sådan afspilles musik med sangtekster
Tryk på SUBTITLE, mens der afspilles 
musikfiler, som indeholder usynkroniseret 
sangtekstinformation. For at vise den 
næste/foregående linje skal du trykke på X/x.

z
Indstil "MEDIA" til "MUSIC" for at aktivere 
sangtekst-funktionen. 

b
Afspilleren understøtter kun MP3 ID3-sangtekster.

One-Touch-afspilning 
(kun for HDMI-tilslutninger)
Med et tryk på N -knappen på 
fjernbetjeningen, tændes afspilleren og tv’et 
automatisk, og tv’ets indgang skiftes til 
afspilleren. Afspilning starter automatisk.
Tv’ets indgang skifter også automatisk til 
afspilleren i følgende tilfælde:
– Du trykker på N, FILE LIST- eller 

DISPLAY-knappen på fjernbetjeningen. 
Bemærk, at disse knapper ikke virker, når 
du afspiller musikfiler i 
"MUSIC"-indstilling.

Vælge en fotofil

1 Tryk på FILE LIST.
Listen over album vises.

2 Tryk på X/x for at vælge et album, og 
tryk derefter på PICTURE NAVI.
Billedfilerne i albummet vises i 
16 underskærmbilleder. Der vises et 
rullepanel til højre.

For at vise flere billeder skal du vælge et 
billede forneden og trykke på x. For at 
vende tilbage til et foregående billede 
skal du vælge et billede foroven og trykke 
på X.

3 Tryk på C/X/x/c for at vælge det 
billede, du vil se, og tryk på ENTER.
Det valgte billede vises.

Sådan går du til den næste eller 
foregående fotofil
Tryk på C eller c under afspilning.
Bemærk, at du ikke kan vende tilbage til det 
foregående album ved hjælp af .. Vælg 
det foregående album fra albumlisten.

Sådan roteres en fotofil
Tryk på X/x mens du ser på billedet. Hver 
gang du trykker på X, roteres billedet 
90 grader mod uret.
For at vende tilbage til normal visning skal du 
trykke på CLEAR. Bemærk, at denne visning 
også vender tilbage til normal, hvis du trykker 
på C/c for at gå til næste eller foregående 
billede.

1 2 3 4

5 6 7 8

13 14 15 16

9 10 11 12

,fortsættes

01GB01COV.book  Page 15  Wednesday, January 13, 2010  2:10 PM



K:\Projects\SONY_SonyNordic\Jobb\Dvd\MP02S993\Layout\Da\01GB06PLY1-CEK.fmmaster page=left

16

SMP-U10
4-157-000-12(1)

Sådan vises fotoinformation
Tryk på SUBTITLE, mens du ser fotofiler.
Den detaljerede information for den valgte 
fotofil vises.

 vises, når billedet er taget med blitz.

 vises, når billedet er roteret automatisk.
For at skjule informationen skal du trykke på 
SUBTITLE.
Bemærk, at ovennævnte information ikke 
altid vises, afhængigt af digitalkameraet.

Sådan standses visning af fotoet
Tryk på x.

b
PICTURE NAVI virker ikke, hvis "MUSIC" eller 
"VIDEO" er valgt i "MEDIA" (side 14).

Visning af et slideshow i høj 
kvalitet (PhotoTV HD)
Hvis du har et Sony-tv, der er kompatibelt 
med "PhotoTV HD", kan du få billeder i den 
bedste kvalitet med den følgende tilslutning 
og indstilling.

1 Tilslut afspilleren til tv’et ved hjælp af 
et HDMI-kabel (medfølger ikke).

2 Sæt tv’ets videoindstilling til "Video-A". 
For nærmere oplysninger om "Video-A" 
henvises til betjeningsvejledningen til 
tv’et.

3 Indstil "JPEG RESOLUTION" til "PhotoTV 
HD" i "HDMI SETUP" (side 25).

Om "PhotoTV HD"
"PhotoTV HD" giver mulighed for at få 
meget detaljerede billeder og fotolignende 
gengivelse af fine detaljer og farver. 
Ved at forbinde "PhotoTV HD"-kompatible 
enheder fra Sony med et HDMI-kabel får du 
en helt ny verden af billeder i betagende Full 
HD-kvalitet.
For eksempel kan de fine detaljer i hud, 
blomster, sand og bølger nu blive vist på en 
storskærm i smuk fotolignende kvalitet.

b
• Ved at tilslutte til en Sony "PhotoTV HD"-

kompatibel enhed ved hjælp af et HDMI-kabel vil 
tv’et indstille den optimale billedkvalitet til 
automatisk visning af stillbilleder. For nærmere 
oplysninger henvises til betjeningsvejledningen 
til tv’et.

• "PhotoTV HD" aktiveres, når "JPEG 
RESOLUTION" indstilles til "PhotoTV HD", 
fotoafspilning er til rådighed, og afspilleren er 
tilsluttet til et tv med et HDMI-kabel.

• Du kan ikke vælge "CUSTOM PICTURE 
MODE" eller "SHARPNESS", når "PhotoTV 
HD"-indstilling er aktiveret.

• Når "PhotoTV HD"-indstilling er aktiveret, 
skifter afspilleren automatisk indstillingen af 
videoudgangssignalet i "HDMI RESOLUTION" 
til "1920 × 1080i", "TV TYPE" til "16:9", og 
"YCBCR/RGB (HDMI)" til "YCBCR", selv om de 
aktuelle indstillinger bibeholdes.

• Du kan ikke vælge "HDMI RESOLUTION" eller 
"YCBCR/RGB (HDMI)" i "HDMI SETUP" 
(side 25), eller "TV TYPE" i "SCREEN SETUP" 
(side 21), når "PhotoTV HD"-indstilling er 
aktiveret.

• Hvis du indstiller "PhotoTV HD"-indstilling, er 
funktionerne effekt, rotation og zoom ikke 
tilgængelige.

• Når "PhotoTV HD"-indstilling er aktiveret, 
springes valget for "TV TYPE" over under Hurtig 
opsætning (side 12). 

Indstille tempoet for et 
slideshow (INTERVAL)
Du kan indstille den tid, som slides vises i.

1 Når du har valgt  (INTERVAL) i 
kontrolmenuen (side 17), skal du 
trykke på X/x for at vælge en 
indstilling.
Standardindstillingen er understreget.
• NORMAL: indstiller til 

standardvarighed
• FAST: indstiller en kortere varighed 

end NORMAL
• SLOW 1: indstiller en længere varighed 

end NORMAL
• SLOW 2: indstiller en længere varighed 

end SLOW 1

2 Tryk på ENTER.

b
Intervallets varighed afhænger af "JPEG 
RESOLUTION"-indstillingen i "HDMI SETUP" 
(side 25).

01GB01COV.book  Page 16  Wednesday, January 13, 2010  2:10 PM



K:\Projects\SONY_SonyNordic\Jobb\Dvd\MP02S993\Layout\Da\01GB06PLY1-CEK.fmmaster page=right

17

Afspilning

SMP-U10
4-157-000-12(1)

Vælge fremtoning for 
slides (EFFECT)
Du kan vælge den måde, slides vises på under 
et slideshow.

1 Når du har valgt  (EFFECT) i 
kontrolmenuen (side 17), skal du trykke 
på X/x for at vælge en indstilling.
Standardindstillingen er understreget.
• MODE 1: billederne kører vilkårligt 

gennem effekterne
• MODE 2: det næste billede snævres ind 

fra øverst til venstre mod nederst til 
højre

• MODE 3: billedet snævres ind fra 
øverst mod nederst

• MODE 4: billedet snævres ind fra 
venstre mod højre

• MODE 5: billedet strækkes ud fra 
midten af skærmen

• OFF: slår denne funktion fra

2 Tryk på ENTER.

b
• Bemærk, at denne indstilling ikke virker, hvis 

JPEG-filen har information om rotation.
• Afhængigt af "JPEG RESOLUTION"-

indstillingen (side 25), virker nogle effekter 
muligvis ikke.

Kontrolmenu-display
Brug kontrolmenuen til at vælge en funktion 
og for at se relateret information. Tryk 
gentagne gange på DISPLAY for at tænde 
eller ændre kontrolmenu-displayet som 
følger:

Kontrolmenu-display 1 og 2 viser forskellige 
punkter, afhængigt af medietypen.

Eksempel: Kontrolmenu-display 1 ved 
afspilning af en videofil.
Tryk på X/x for at vælge kontrolmenu-
punktet, og tryk derefter på ENTER.
For nærmere oplysninger om punktet, se 
“Liste over kontrolmenu-punkter” (side 18).

A Kontrolmenu-punkter

B Album der afspilles i øjeblikket/Samlet 
antal af album

C Filnummer der afspilles i øjeblikket/
Samlet antal af filer

D Afspilningstid*

E Valgt medietype

F Afspilningsstatus

G Ikon for valgt punkt/valgmuligheder i 
menu

H Betjeningsmeddelelse

I Funktionsnavn for valgt kontrolmenu-
punkt

* Viser datoen for fotofiler.

Kontrolmenu-display 1
m

Kontrolmenu-display 2 (Undtagen når 
"MEDIA" er indstillet til "MUSIC")

m

Kontrolmenu-display fra

,

OFF
OFF
USB
ALBUM
FILE

     1 (      4 )
     1 (    15 )

         0 : 00 : 02
USB

Quit: 
REPEAT

ENTER DISPLAY

,fortsættes

01GB01COV.book  Page 17  Wednesday, January 13, 2010  2:10 PM



K:\Projects\SONY_SonyNordic\Jobb\Dvd\MP02S993\Layout\Da\01GB06PLY1-CEK.fmmaster page=left

18

SMP-U10
4-157-000-12(1)

Liste over kontrolmenu-punkter

Punkt Punktets navn, Funktion

ALBUM
Vælger albummet med den videofil, 
der skal afspilles.

FILE
Vælger den videofil, der skal 
afspilles.

ALBUM
Vælger albummet med de musik- 
eller fotofiler, der skal afspilles.

FILE
Vælger den fotofil, der skal afspilles.

TRACK
Vælger det spor, der skal afspilles.

Sådan søger du efter et album, fil eller 
spor

1 Vælg "ALBUM", "FILE" eller 
"TRACK" fra kontrolmenuen.

2 Tryk på X/x for at vælge søgemetoden.
"** (**)" vælges (** henviser til et 
nummer).

3 Tryk på ENTER.
"** (**)" ændres til "-- (**)". 

4 Tryk på talknapperne for at vælge det 
nummer, du vil søge.

5 Tryk på ENTER.

TIME/TEXT
Kontrollerer den forløbne tid.
Indtast tidskoden for billed- og 
musiksøgning (kun DivX-videofiler).

1 Tryk på ENTER.

2 Indtast tidskoden med 
talknapperne, og tryk derefter 
på ENTER.
Hvis du f.eks. vil finde en 
sekvens 2 timer, 10 minutter og 
20 sekunder efter begyndelsen, 
skal du indtaste "2:10:20".

DATE
Viser den dato, billedet blev taget 
med et digitalkamera.

MEDIA
Vælger en medietype, der skal 
afspilles.
VIDEO: afspiller videofiler.
PHOTO (MUSIC): afspiller billed- 
og musikfiler som et slideshow.
PHOTO (BGM): afspiller fotofiler 
med afspillerens interne 
baggrundslyd. For at vælge 
baggrundslydens melodi skal du 
trykke gentagne gange på AUDIO, 
mens du ser på billedet.
MUSIC: afspiller musikfiler.

b
• For nærmere oplysninger om filer der 

kan afspilles, se “Bemærkninger om 
video-, foto- eller musikfiler” (side 28).

• Afhængigt af indholdet, afspilles alle 
filer uanset "MEDIA"-indstillingerne.

REPEAT
Vælger det punkt, der skal gentages, 
når der trykkes gentagne gange.
USB: gentager alle album.
TRACK: gentager det aktuelle 
musikspor.
FILE: gentager det aktuelle videofil.
ALBUM: gentager det aktuelle 
album.
For at vende tilbage til normal 
afspilning skal du trykke på CLEAR 
eller vælge "OFF".

SETUP (side 12, 21)
QUICK: Brug Hurtig opsætning til 
at vælge det ønskede sprog for 
skærmdisplayet, billedformatet for 
tv’et samt lydudgangssignalet.
CUSTOM: Ud over hurtig 
opsætning-indstillingen kan du 
justere forskellige andre 
indstillinger.
RESET:
Nulstiller indstillingerne i "SETUP" 
til standard.

ZOOM
Forstørrer billedet op til fire gange 
den oprindelige størrelse, og ruller 
ved hjælp af C/X/x/c.
For at vende tilbage til normal 
visning skal du trykke på CLEAR.
Denne funktion er tilgængelig for 
alle billeder undtagen et 
baggrundsbillede.

INTERVAL (side 16)
Angiver varigheden, som slides 
vises i.

01GB01COV.book  Page 18  Wednesday, January 13, 2010  2:10 PM



K:\Projects\SONY_SonyNordic\Jobb\Dvd\MP02S993\Layout\Da\01GB06PLY1-CEK.fmmaster page=right

19

Afspilning

SMP-U10
4-157-000-12(1)

z
Kontrolmenu-ikonen lyser grønt 

, når du vælger et andet 
punkt end "OFF" (kun "REPEAT", 
"SHARPNESS", "ZOOM"). "CUSTOM PICTURE 
MODE"-indikatoren lyser grønt, når du vælger en 
anden indstilling end "STANDARD". "AV 
SYNC"-indikatoren lyser grønt, når den indstilles 
til mere end 0 ms.

Tilpasse konfigurationen 
af afspilning

Justering af det 
afspillede billede (CUSTOM 
PICTURE MODE)

Du kan justere videosignalet fra afspilleren 
for at få den ønskede billedkvalitet.

1 Når du har valgt  (CUSTOM 
PICTURE MODE) i kontrolmenuen 
(side 17), skal du trykke på X/x for at 
vælge den ønskede indstilling.
Standardindstillingen er understreget.
• STANDARD: viser et standardbillede.
• DYNAMIC 1: giver et flot dynamisk 

billede ved at øge billedkontrasten og 
farveintensiteten.

• DYNAMIC 2: giver et mere dynamisk 
billede end DYNAMIC 1 ved at øge 
billedkontrasten og farveintensiteten 
yderligere.

• CINEMA 1: forbedrer detaljerne i 
mørke områder ved at øge sortniveauet.

• CINEMA 2: hvide farver bliver lysere, 
sorte farver bliver dybere, og 
farvekontrasten øges.

• MEMORYt: Justerer billedet mere 
detaljeret.

2 Tryk på ENTER.
Den valgte indstilling gennemføres.

z
"CINEMA 1" eller "CINEMA 2" anbefales til at se 
film.

EFFECT (side 17)
Vælger de effekter, der skal bruges 
til at skifte slides under et slideshow.

CUSTOM PICTURE MODE 
(side 19)
Vælger den billedkvalitet, der bedst 
passer til det program, du ser.

SHARPNESS (side 20)
Overdriver billedets konturer for at 
få et mere skarpt billede.

AV SYNC (side 20)
Justerer forsinkelsen mellem billede 
og lyd.

t

PICTURE Ændrer kontrasten.

BRIGHTNESS Ændrer den generelle 
lysstyrke.

COLOR Gør farverne dybere 
eller lysere.

HUE Ændrer farvebalancen.

,fortsættes

01GB01COV.book  Page 19  Wednesday, January 13, 2010  2:10 PM



K:\Projects\SONY_SonyNordic\Jobb\Dvd\MP02S993\Layout\Da\01GB06PLY1-CEK.fmmaster page=left

20

SMP-U10
4-157-000-12(1)

b
• Denne funktion virker ikke, når 

"PhotoTV HD"-indstilling er aktiveret (side 16).
• Denne funktion virker ikke, hvis dit tv 

understøtter Theatre-indstilling (biograf), og 
denne indstilling er slået til. For nærmere 
oplysninger henvises til betjeningsvejledningen 
til tv’et.

Gøre billedet mere skarpt 
(SHARPNESS)

Du kan forbedre billeders konturer for at få et 
mere skarpt billede.

1 Når du har valgt  
(SHARPNESS) i kontrolmenuen 
(side 17), skal du trykke på X/x for at 
vælge et niveau.
Standardindstillingen er understreget.
• OFF: annullerer denne valgmulighed
• 1: forbedrer konturen
• 2: forbedrer konturen mere end 1

2 Tryk på ENTER.
Den valgte indstilling gennemføres.

b
• Denne funktion virker ikke, når "PhotoTV HD"-

indstilling er aktiveret (side 16).
• Denne funktion virker ikke, hvis dit tv 

understøtter Theatre-indstilling (biograf), og 
denne indstilling er slået til. For nærmere 
oplysninger henvises til betjeningsvejledningen 
til tv’et.

Justere forsinkelsen 
mellem billede og lyd (AV SYNC)

Hvis lyden ikke passer til billederne, kan du 
justere forsinkelsen mellem billede og lyd.

1 Når du har valgt  (AV SYNC) i 
kontrolmenuen (side 17), skal du 
trykke på c for at vælge "SET t", og 
derefter trykke på ENTER. 
"AV SYNC"-justeringslinjen vises.

2 Tryk gentagne gange på c for at 
justere forsinkelsen.
Hver gang du trykker på C/c, justeres 
forsinkelsen med 10 millisekunder.

3 Tryk på ENTER.
Den valgte indstilling gennemføres.

Sådan nulstilles "AV SYNC"-indstillingen
Tryk på CLEAR i trin 2.

b
• Denne funktion virker ikke, hvis du bruger 

DIGITAL OUT (COAXIAL) -stikket, og 
indstiller "DOLBY DIGITAL" eller "MPEG" i 
"AUDIO SETUP" til henholdsvis "DOLBY 
DIGITAL" eller "MPEG" (side 24).

• Denne funktion virker ikke, hvis du tilslutter en 
Dolby Digital-kompatibel enhed via HDMI OUT-
stikket, og indstiller "DOLBY DIGITAL" eller 
"MPEG" i "AUDIO SETUP" til henholdsvis 
"DOLBY DIGITAL" eller "MPEG" (side 24).

• Denne funktion virker kun for videofiler.

AV SYNC 0ms

01GB01COV.book  Page 20  Wednesday, January 13, 2010  2:10 PM



K:\Projects\SONY_SonyNordic\Jobb\Dvd\MP02S993\Layout\Da\01GB07ADV4-CEK.fmmaster page=right

21

Indstillinger og justeringer

SMP-U10
4-157-000-12(1)

Indstillinger og justeringer

Bruge 
Opsætningsdisplay
Du kan lave diverse justeringer af punkter, 
f.eks. billede og lyd. For nærmere 
oplysninger om hvert punkt på 
opsætningsdisplayet, se side 21 til 26.

b
Afspilningsindstillinger, der er gemt på en fil, har 
forrang frem for indstillingerne på 
opsætningsdisplayet, og ikke alle de beskrevne 
funktioner virker nødvendigvis.

1 Tryk på DISPLAY, når afspilleren 
er standset.
Kontrolmenuen vises.

2 Tryk på X/x for at vælge  
(SETUP), og tryk derefter på 
ENTER.
Valgmulighederne for "SETUP" vises.
• QUICK: foretager de grundlæggende 

justeringer (side 12) 
• CUSTOM: laver diverse justeringer
• RESET: nulstiller alle indstillingerne, 

der er forklaret på side 21 til 26

3 Tryk på X/x for at vælge 
"CUSTOM", og tryk derefter på 
ENTER.
Opsætningsdisplayet vises.
Vælg opsætningskategori og juster de 
enkelte punkter ved at følge 
instruktionerne på side 21 til 26.

LANGUAGE SETUP
Du kan indstille forskellige sprog for 
skærmdisplayet.

◆ OSD (On-Screen Display - 
skærmdisplay)
Skifter det viste sprog på skærmen.

SCREEN SETUP
Vælg indstillinger i overensstemmelse med 
det tv, der skal tilsluttes.
Standardindstillingerne er understreget.

◆ TV TYPE
Vælger billedformatet for det tilsluttede tv 
(4:3-standard- eller bredformat).
Du kan ikke vælge denne, når "PhotoTV 
HD"-indstilling er aktiveret (side 16).

◆ SCREEN SAVER
Screensaverbilledet vises, når afspilleren står 
på pause eller stop i 15 minutter, eller når du 
afspiller musikfiler i mere end 15 minutter. 
Screensaveren hjælper med til, at displayet 
ikke beskadiges (ghosting). Tryk på N for at 
slå screensaveren fra.

◆ BACKGROUND
Vælger baggrundsfarve eller billede på tv-
skærmen, når afspilleren er standset, eller 
mens der afspilles musikfiler.

16:9 Vælg denne, når du tilslutter til 
et bredformat-tv eller et tv med 
bredformatfunktion.

4:3
LETTER 
BOX

Vælg denne, når du tilslutter til 
et 4:3-format-tv. Viser et 
billede i bredformat med bånd 
på de øverste og nederste dele 
af skærmen.

ON Slår screensaveren til.

OFF Slår screensaveren fra.

GRAPHICS Et foruddefineret billede, der er 
gemt i afspilleren, vises.

BLUE Baggrundsfarven er blå.

BLACK Baggrundsfarven er sort.

,fortsættes

01GB01COV.book  Page 21  Wednesday, January 13, 2010  2:10 PM



K:\Projects\SONY_SonyNordic\Jobb\Dvd\MP02S993\Layout\Da\01GB07ADV4-CEK.fmmaster page=left

22

SMP-U10
4-157-000-12(1)

◆ PROGRESSIVE (COMPONENT OUT ONLY)
Hvis dit tv accepterer signaler i progressivt 
(525p/625p) format, skal du indstille 
"PROGRESSIVE (COMPONENT OUT 
ONLY)" til "ON". Bemærk, at du skal 
tilslutte til et tv med progressivt format vha. 
COMPONENT VIDEO OUT-stikkene 
(side 8).

For at udsende progressive signaler

1 Vælg "PROGRESSIVE (COMPONENT 
OUT ONLY)", og tryk på ENTER.

2 Vælg "ON", og tryk på ENTER.
Displayet beder om bekræftelse.

3 Vælg "Start", og tryk på ENTER.
Videoen skifter til et progressivt signal i 
5 sekunder.

4 Hvis billedet vises normalt, skal du vælge 
"YES", og trykke på ENTER. Hvis ikke, 
skal du vælge "NO", og trykke på 
ENTER.

Sådan nulstilles indstillingen
Hvis billedet ikke vises normalt eller 
forsvinder, skal du trykke på [/1 for at slukke 
afspilleren, indtaste "369" med talknapperne 
på fjernbetjeningen, og derefter trykke på [/1 
for at tænde afspilleren igen.

◆ MODE (PROGRESSIVE)
For at disse billeder skal se naturlige ud på 
skærmen, når de udsendes i progressiv-
indstilling, skal de progressive videosignaler 
konverteres til at matche den type software, 
du ser på.
Denne indstilling virker kun, når du indstiller 
"PROGRESSIVE (COMPONENT OUT 
ONLY)" i "SCREEN SETUP" til "ON".

◆ 4:3 OUTPUT
Denne indstilling virker kun, når du indstiller 
"TV TYPE" i " SCREEN SETUP" til "16:9". 
Juster denne for at se billedformat 4:3. Hvis 
du kan ændre billedformatet på dit tv, skal du 
ændre indstillingen på tv’et, men ikke 
afspilleren.

OFF For at udsende normale 
(interlace) signaler.

ON For at udsende progressive 
signaler.

AUTO Registrerer automatisk softwaretypen 
(filmbaseret eller videobaseret) og 
vælger den korrekte 
konverteringsindstilling. Normalt skal 
du vælge denne indstilling.

VIDEO Fastsætter konverteringsindstillingen 
til indstillingen for videobaseret 
software.

FULL Vælg denne, når du kan ændre 
billedformatet på tv’et.

NORMAL Vælg denne, hvis du ikke kan 
ændre billedformatet på tv’et. 
Viser et 16:9 billedformat med 
sorte bjælker til venstre og højre 
for billedet.

01GB01COV.book  Page 22  Wednesday, January 13, 2010  2:10 PM



K:\Projects\SONY_SonyNordic\Jobb\Dvd\MP02S993\Layout\Da\01GB07ADV4-CEK.fmmaster page=right

23

Indstillinger og justeringer

SMP-U10
4-157-000-12(1)

CUSTOM SETUP
Brug denne funktion til at vælge 
afspilningsrelaterede indstillinger og andre 
indstillinger.
Standardindstillingerne er understreget.

◆ AUTO POWER OFF
Slår Auto Power Off-indstillingen til eller fra.

◆ AUTO PLAY
Slår indstillingen Auto Play (Automatisk 
afspilning) til eller fra. Denne funktion er 
nyttig, når afspilleren er tilsluttet til en timer 
(medfølger ikke).

◆ PAUSE MODE
Vælger billedet i pause-indstilling.

◆ DivX
Viser registreringskoden for denne afspiller. 
For mere information, gå til
http://www.divx.com/vod
på internettet.

AUDIO SETUP
Du kan indstille lyden efter afspilnings- og 
tilslutningsforholdene.
Standardindstillingerne er understreget.

◆ AUDIO DRC (Dynamic Range Control - 
dynamisk områdekontrol)
Gør lyden mere tydelig, hvis lydstyrken 
skrues ned, når der afspilles en videofil, som 
overholder "AUDIO DRC". 
Denne funktion påvirker det udsendte signal 
fra følgende stik:
– LINE OUT (L-AUDIO-R) -stik.
– Kun DIGITAL OUT (COAXIAL)/HDMI 

OUT -stik, når "DOLBY DIGITAL" er 
indstillet til "D-PCM" (side 24).

◆ DOWNMIX
Skifter metode for miksning af to kanaler, når 
du afspiller en videofil, som har 
baglydselementer (kanaler) eller er optaget i 
Dolby Digital-format. Denne funktion 
påvirker det udsendte signal på følgende stik:
– LINE OUT (L-AUDIO-R) -stik.
– DIGITAL OUT (COAXIAL)/HDMI OUT -

stik, når "DOLBY DIGITAL" er indstillet 
til "D-PCM" (side 24).

ON Afspilleren skifter til standby, 
når den har stået på stop i mere 
end 30 minutter.

OFF Slår denne funktion fra.

OFF Slår denne funktion fra.

ON Starter automatisk afspilning, 
når afspilleren tændes med en 
timer (medfølger ikke).

AUTO Et billede med motiver, der er i 
dynamisk bevægelse, udsendes 
uden rystelser. Normalt skal du 
vælge denne indstilling.

FRAME Et billede med motiver, der ikke 
er i dynamisk bevægelse, 
udsendes med høj opløsning.

STANDARD Normalt skal du vælge denne 
indstilling.

TV MODE Gør lave lyde mere tydelige, 
selv om du skruer ned for 
lydstyrken.

WIDE 
RANGE

Giver dig en fornemmelse af, at 
du er med live.

DOLBY 
SURROUND

Normalt skal du vælge denne 
indstilling. Flerkanals 
lydsignaler udsendes til 
2 kanaler for surroundsound.

NORMAL Flerkanals lydsignaler 
mikses til 2 kanaler til brug 
med dit hifi-anlæg.

,fortsættes

01GB01COV.book  Page 23  Wednesday, January 13, 2010  2:10 PM



K:\Projects\SONY_SonyNordic\Jobb\Dvd\MP02S993\Layout\Da\01GB07ADV4-CEK.fmmaster page=left

24

SMP-U10
4-157-000-12(1)

◆ DIGITAL OUT
Vælger, om lydsignaler udsendes via 
DIGITAL OUT (COAXIAL)/HDMI 
OUT-stikket.

Indstilling af det digitale 
udgangssignal
Skifter metode til udsendelse af lydsignaler, 
når du tilslutter en komponent som f.eks. en 
lydkomponent eller MD-afspiller med et 
digitalt indgangsstik.
For nærmere oplysninger om tilslutning, se 
side 10.
Vælg "DOLBY DIGITAL", "MPEG" og 
"48kHz/96kHz PCM" efter at have indstillet 
"DIGITAL OUT" til "ON".
Hvis du tilslutter en komponent, der ikke er 
kompatibel med det valgte lydsignal, kan der 
komme en stærk støj (eller ingen lyd) fra 
højttalerne, som risikerer at skade din hørelse 
eller højttalerne.

◆ DOLBY DIGITAL
Vælg Dolby Digital-signaltypen.

◆ MPEG
Vælger MPEG-lydsignaltypen.

◆ 48kHz/96kHz PCM
Vælger samplingsfrekvensen for lydsignalet.

b
• De analoge lydsignaler fra LINE OUT 

(L-AUDIO-R) -stikkene påvirkes ikke af "48kHz/
96kHz PCM"-indstillingen og bibeholder deres 
originale niveau for samplingsfrekvens.

• Hvis HDMI OUT-stikket tilsluttes til udstyr, der 
ikke er kompatibelt med Dolby Digital-, MPEG-lyd- 
eller 96 kHz/24 bit-signaler, udsendes D-PCM, 
PCM eller 48 kHz/16 bit PCM, uanset 
indstillingerne.

ON Normalt skal du vælge denne 
indstilling. Når du vælger "ON", 
kan du se øvrige indstillinger 
under "Indstilling af det digitale 
udgangssignal".

OFF Det digitale kredsløbs 
indflydelse på det analoge 
kredsløb er minimal.

DOLBY 
DIGITAL

Vælg denne, når afspilleren er 
tilsluttet til en lydkomponent 
med en indbygget Dolby 
Digital-dekoder.

D-PCM Vælg denne, når afspilleren er 
sluttet til en lydkomponent 
uden en indbygget Dolby 
Digital-dekoder. Du kan vælge, 
om signalerne overholder 
Dolby Surround (Pro Logic) 
eller ej, ved at foretage 
justeringer under af punktet 
"DOWNMIX" i "AUDIO 
SETUP" (side 23).

PCM Vælg denne, når afspilleren er 
tilsluttet til en lydkomponent 
uden en indbygget MPEG-
dekoder. Hvis du afspiller 
flerkanals MPEG-lydspor, 
bliver kun Front (L) og Front 
(R) -signaler udsendt fra de to 
fronthøjttalere.

MPEG Vælg denne, når afspilleren er 
tilsluttet til en lydkomponent 
med en indbygget 
MPEG-dekoder.

48kHz/16bit Lydsignalerne for videofiler 
konverteres altid til 
48 kHz/16 bit.

96kHz/24bit Alle typer signaler, herunder 
96 kHz/24 bit, udsendes i deres 
originale format. Hvis signalet 
imidlertid krypteres af hensyn 
til spørgsmål om 
ophavsrettigheder, udsendes 
signalet kun som 48 kHz/16 bit.

01GB01COV.book  Page 24  Wednesday, January 13, 2010  2:10 PM



K:\Projects\SONY_SonyNordic\Jobb\Dvd\MP02S993\Layout\Da\01GB07ADV4-CEK.fmmaster page=right

25

Indstillinger og justeringer

SMP-U10
4-157-000-12(1)

HDMI SETUP
Du kan justere punkter relateret til 
HDMI-tilslutningen.
Standardindstillingerne er understreget.

◆ HDMI RESOLUTION
Vælger typen af videosignaler fra HDMI 
OUT-stikket. Når du vælger "AUTO 
(1920 × 1080p)" (standard), udsender 
afspilleren videosignaler i den højeste 
opløsning, dit tv kan acceptere. Hvis billedet 
ikke er tydeligt, ikke ser naturligt ud eller ikke 
er tilfredsstillende, kan du prøve en anden 
valgmulighed, som passer til filerne og tv’et/
projektoren osv. For nærmere oplysninger 
henvises til betjeningsvejledningen til tv’et/
projektoren osv.
Du kan ikke vælge denne, når "PhotoTV 
HD"-indstilling er aktiveret (side 16).

Sådan nulstilles indstillingen
Hvis billedet ikke vises normalt eller 
forsvinder, skal du trykke på [/1 for at slukke 
afspilleren, indtaste "369" med talknapperne 
på fjernbetjeningen, og derefter trykke på [/1 
for at tænde afspilleren igen.

b
For "AUTO (1920 × 1080p)" justerer afspilleren 
automatisk videosignaler, så de passer til tv’et. I 
andre tilfælde sender afspilleren signalet direkte, 
selv om tv’et ikke kan acceptere det.

◆ JPEG RESOLUTION
Vælger typen af JPEG-opløsning, så du får 
høj billedkvalitet via din HDMI-tilslutning.
Du kan ikke vælge denne, når "HDMI 
RESOLUTION" er indstillet til 
"720 × 480/576p", eller "TV TYPE" er 
indstillet til "4:3 LETTER BOX".

b
• "(1920 × 1080i) HD " og "(1920 × 1080i) HD" 

virker kun, når du indstiller "HDMI 
RESOLUTION" til "1920 × 1080i" og 
"TV TYPE" til "16:9".

• Hvis du indstiller til "PhotoTV HD", 
"(1920 × 1080i) HD " eller "(1920 × 1080i) 
HD", er funktionerne effekt, rotation og zoom 
ikke tilgængelige.

• Hvis du vil bruge funktionerne effekt, rotation og 
zoom, skal du indstille til "SD ", "HD " eller 
"HD". 

• Hvis du indstiller til "PhotoTV HD," 
"(1920 × 1080i) HD " eller "(1920 × 1080i) 
HD", vises det næste billede efter sort interval.

• HDMI-signalet standser et øjeblik under 
tilslutning eller afbrydelse af en USB-enhed.

• Når du indstiller til "PhotoTV HD", skifter 
afspilleren automatisk indstillingen af 
videoudgangssignalet i "HDMI RESOLUTION" 
til "1920 × 1080i", "TV TYPE" til "16:9", og 
"YCBCR/RGB (HDMI)" til "YCBCR", selv om de 
aktuelle indstillinger bibeholdes.

• Indstil til "SD ", når du vil se fotofiler via de 
analoge videoudgange med HDMI-tilslutningen.

◆ YCBCR/RGB (HDMI)
Vælger typen af HDMI-signal, der udsendes 
fra HDMI OUT-stikket.
Du kan ikke vælge denne, når "PhotoTV 
HD"-indstilling er aktiveret (side 16).

b
• Hvis det afspillede billede bliver forvrænget, skal 

du indstille til "RGB".

AUTO 
(1920 × 1080p)

Normalt skal du vælge 
denne.

1920 × 1080i Sender 1920 × 1080i-
videosignaler.

1280 × 720p Sender 1280 × 720p-
videosignaler.

720 × 480/576p Sender 720 × 480/576p-
videosignaler.

PhotoTV HD Viser et særligt detaljeret 
billede ved tilslutning til en 
Sony "PhotoTV HD"-
kompatibel enhed.

SD Viser et billede i Standard 
Definition med en sort ramme.

HD Viser et billede i High 
Definition med en sort ramme.

HD Viser et billede i High 
Definition uden en sort ramme.

(1920 × 1080i) 
HD 

Viser et billede i High 
Definition med en sort ramme 
ved 1920 × 1080 pixels.

(1920 × 1080i) 
HD

Viser et billede i High 
Definition uden en sort ramme 
ved 1920 × 1080 pixels.

YCBCR Udsender YCBCR-signaler.

RGB Udsender RGB-signaler.

,fortsættes

01GB01COV.book  Page 25  Wednesday, January 13, 2010  2:10 PM



K:\Projects\SONY_SonyNordic\Jobb\Dvd\MP02S993\Layout\Da\01GB07ADV4-CEK.fmmaster page=left

26

SMP-U10
4-157-000-12(1)

• Hvis HDMI OUT-stikket er tilsluttet til udstyr 
med et DVI-stik, udsendes der automatisk 
"RGB"-signaler, selv om du vælger "YCBCR."

◆ AUDIO (HDMI)
Vælger typen af lydsignal, der udsendes fra 
HDMI OUT-stikket.

b
Der kommer en stærk støj (eller ingen lyd), hvis du 
tilslutter afspilleren til et tv, der ikke er kompatibelt 
med DOLBY DIGITAL/MPEG-signaler, og 
"AUTO" er valgt. I så fald skal du vælge "PCM".

◆ CONTROL FOR HDMI
Slår Control For HDMI-indstillingen til eller 
fra.

◆ LANGUAGE FOLLOW
Skifter sprogene på denne afspiller til tv’ets 
nuværende skærmdisplaysprog.
Du kan ikke vælge denne, når "CONTROL 
FOR HDMI" er indstillet til "OFF".

b
• Sluk alle display, før du bruger denne funktion.
• Skærmdisplaysproget for afspilleren bibeholdes, 

hvis tv’ets sprog ikke kan understøttes.

AUTO Normalt skal du vælge denne. 
Udsender lydsignaler ifølge 
"DIGITAL OUT"-
indstillingerne (side 24).

PCM Konverterer Dolby Digital-, 
MPEG- eller 96 kHz/24 bit 
PCM-signaler til 48 kHz/16 bit 
PCM.

ON Giver dig mulighed for at bruge 
CONTROL FOR 
HDMI-funktionerne (side 9).

OFF Slår denne funktion fra. 

ON Slår denne funktion til.

OFF Slår denne funktion fra.

01GB01COV.book  Page 26  Wednesday, January 13, 2010  2:10 PM



K:\Projects\SONY_SonyNordic\Jobb\Dvd\MP02S993\Layout\Da\01GB08ADD-CEK.fmmaster page=right

27

Yderligere oplysninger

SMP-U10
4-157-000-12(1)

Yderligere oplysninger

Fejlfinding
Hvis du får nogen af følgende problemer ved 
brug af afspilleren, kan du bruge denne 
fejlfindingsvejledning til afhjælpning af 
fejlene, før du indleverer afspilleren til 
reparation. Henvend dig til nærmeste Sony-
forhandler, hvis et problem ikke kan løses.

Strøm
Strømmen slås ikke til.
, Kontroller, at lysnetledningen er korrekt 

tilsluttet.

Billede og lyd
Der er intet billede og ingen lyd.
, Sæt tilslutningskablet korrekt i igen.
, Tilslutningskablerne er beskadigede.
, Kontroller tv-tilslutningen (side 8), og skift 

indgangsvælgeren på tv’et, så signalet fra 
afspilleren vises på tv-skærmen.

, Hvis farvesystemet på afspilleren ikke 
svarer til farvesystemet på dit tv (NTSC 
eller PAL), skal du ændre afspillerens 
farvesystem. Sluk først afspilleren ved at 
trykke på [/1. Tryk dernæst på DISPLAY, 
indtast "0" med talknapperne, og tryk 
derefter på [/1.

, Tryk på [/1 for at slukke afspilleren, indtast 
"369" med talknapperne på 
fjernbetjeningen, og tryk derefter på [/1 for 
at tænde afspilleren igen (side 25).

Der er intet billede/billedstøj, når der er 
tilsluttet til HDMI OUT-stikket.
, Prøv følgende: 1 Sluk afspilleren og tænd 

den igen. 2 Sluk det tilsluttede udstyr og 
tænd det igen. 3 Afbryd HDMI-kablet og 
tilslut det derefter igen.

Betjening
Fjernbetjeningen virker ikke.
, Batterierne i fjernbetjeningen er svage.
, Fjernbetjeningen rettes ikke imod 

fjernbetjeningssensoren på afspilleren.

Afspilleren registrerer ikke, at en 
USB-enhed er tilsluttet til afspilleren.
, USB-enheden er ikke tilsluttet korrekt til 

afspilleren (side 14).
, USB-enheden eller et kabel er beskadiget.
, Kompatibilitet med al kodnings/

skrivesoftware, optageenheder og 
optagemedier garanteres ikke. En USB-enhed, 
der ikke er kompatibel, kan give støj eller 
afbrudt lyd eller kan muligvis slet ikke 
afspilles.

, Denne afspiller understøtter FAT32-format, 
ikke NTFS.

Album/spor/filnavne vises ikke korrekt.
, Afspilleren kan kun vise tal og bogstaver. 

Andre tegn vises som "*".

"Data error" vises.
, De video-, foto- og musikfiler, du vil 

afspille, er beskadigede.

Afspilleren virker ikke ordentligt.
, Når afspilleren ikke virker ordentligt pga. 

statisk elektricitet osv., skal du tage stikket 
til afspilleren ud af stikkontakten.

CONTROL FOR HDMI-funktionen virker 
ikke.
, Sørg for, at tv’ets indgang er skiftet til USB-

medieafspilleren, så signalet fra afspilleren 
vises på tv-skærmen, og "CONTROL FOR 
HDMI" er indstillet til "ON" (side 26).

‘BRAVIA Sync’-displayet vises ikke.
, Vend tilbage til 1 skærmbillede-indstilling, 

hvis tv’et er i 2 skærmbilleder-indstilling. 
Prøv derefter igen.

Der vises fem tal eller bogstaver.
, Selvdiagnosefunktionen har været 

aktiveret. (Se tabellen på side 28.)

,fortsættes

01GB01COV.book  Page 27  Wednesday, January 13, 2010  2:10 PM



K:\Projects\SONY_SonyNordic\Jobb\Dvd\MP02S993\Layout\Da\01GB08ADD-CEK.fmmaster page=left

28

SMP-U10
4-157-000-12(1)

Selvdiagnosefunktion (når der 
vises bogstaver/tal på skærmen)
Når selvdiagnosefunktionen er aktiveret for 
at forhindre funktionsfejl på afspilleren, vises 
der et servicenummer med fem tegn 
(f.eks. C 13 50) bestående af et bogstav og 
fire tal på skærmen. Kontroller i så fald 
følgende tabel.

Bemærkninger om video-, 
foto- eller musikfiler 
Afspilleren kan afspille følgende filer:

*1 I nogle tilfælde understøttes visse filformater 
ikke på denne afspiller.

*2 Afspilleren kan afspille videofiler med en 
størrelse på op til 720 (bredde) × 576 (højde)/
2 GB.

*3 Kun filmdata fra Cyber Shot understøttes.
*4 Filer med ophavsretsbeskyttelse (Digital Right 

Management) kan ikke afspilles.
*5 Fotofiler, der opfylder DCF (Design rule for 

Camera File system) -billedfilformatet.

Afspilleren afspiller enhver fil i ovenstående 
tabel, selv om filformatet er forskelligt. 
Afspilning af disse data kan give støj, som 
kan beskadige højtalerne.

z
• Hvis du indsætter tal (01, 02, 03 osv.) først i 

filnavnene, afspilles filerne i denne rækkefølge.
• Det kan tage nogen tid at afspille et kompliceret 

hierarki af mapper. Lav album med højst to 
hierarkier.

• Indstil "MEDIA" til "PHOTO (MUSIC)" for at 
gentage både musik- og fotofiler (side 18).

Servicenummerets 
første tre tegn

Årsag og/eller 
afhjælpning

C 31 USB-enheden er ikke 
tilsluttet korrekt.
,Slut USB-enheden 

korrekt til igen.

Filtype Filformat Filtypenavn

Video DivX*1*2 ".avi" eller 
".divx"

MPEG-*1*2*3 ".mpg" eller 
".mpeg"

MPEG-2 
(PS)*1*2

".mpg" eller 
".mpeg"

MPEG-4 
(Simple 
Profile)*1*2*4

".mp4" eller 
".m4v"

Foto JPEG*5 ".jpeg" eller 
".jpg"

Musik MP3 ".mp3"

WMA*4 ".wma"

AAC*4 ".m4a"

LPCM/WAVE ".wav"

01GB01COV.book  Page 28  Wednesday, January 13, 2010  2:10 PM



K:\Projects\SONY_SonyNordic\Jobb\Dvd\MP02S993\Layout\Da\01GB08ADD-CEK.fmmaster page=right

29

Yderligere oplysninger

SMP-U10
4-157-000-12(1)

b
• Nogle video-, foto- og musikfiler kan ikke 

afspilles, afhængigt af forhold ved kodning/
optagelse.

• Det kan tage nogen tid at starte afspilningen og gå 
videre til den næste eller et andet album. 

• Afspilleren kan ikke afspille musikfiler i 
mp3PRO- eller WMA Pro-format. 

• Hvis afspilningstiden for enten musik eller foto er 
længere, fortsætter den længere af dem uden lyd 
eller billede. 

• Det kan tage tid at vise Progressive fotofiler eller 
fotofiler på 3.000.000 pixels eller mere, og 
varigheden kan virke længere end din valgte 
indstilling. 

• Afspilleren genkender maksimalt 200 album, 
uanset den valgte indstilling. Den kan genkende 
op til 300 musikfiler og 300 fotofiler, når 
"PHOTO (MUSIC)" er valgt, 600 musikfiler, når 
"MUSIC" er valgt, 600 fotofiler, når "PHOTO 
(BGM)" er valgt, og 600 videofiler, når "VIDEO" 
er valgt. 

• Afspilleren kan ikke afspille en kombination af to 
eller flere videofiler. 

• Afspilleren kan ikke afspille visse videofiler, der 
er længere end 3 timer. 

• Afhængigt af filen vil normal afspilning ikke altid 
være mulig. Billedet kan være utydeligt, 
afspilningen kan være ujævn, der kan være spring 
i lyden osv. Det anbefales at lave en fil ved en 
lavere bithastighed.

• Ved afspilning af visuelle data, der ikke 
understøttes af MPEG-4-format, høres kun lyden.

Specifikationer
Udgange
(Stiknavn: Stiktype/udgangsniveau/

belastningsimpedans)
LINE OUT (AUDIO): 

Phonostik/2 Vrms/10 kOhm
DIGITAL OUT (COAXIAL): 

Phonostik/0,5 Vp-p/75 ohm
HDMI OUT: HDMI standardstik med 

19 ben
COMPONENT VIDEO OUT (Y, PB, PR ): 

Phonostik/Y: 1,0 Vp-p, PB, PR: 
0,7 Vp-p/75 ohm

LINE OUT (VIDEO): 
Phonostik/1,0 Vp-p/75 ohm

USB: 
USB-stik Type A, maksimale 
strømstyrke 500 mA (For tilslutning af 
USB-enhed)

Generelt
Strømkrav: 

6 V jævnstrøm (lysnetadapter)
Strømforbrug: 8 W
Mål (ca.):

145 × 24,5 × 106 mm (b/h/d) inkl. 
fremspring

Vægt (ca.): 245 g
Driftstemperatur: 5 °C til 35 °C
Luftfugtighed ved drift: 25 % til 80 %
Lysnetadapter: 220 – 240 V vekselstrøm, 

50/60 Hz

Medfølgende tilbehør
• Lyd/videokabel (phonostik × 3 y 

phonostik × 3) (1)
• Fjernbetjening (1)
• R6-batterier (størrelse AA) (2)
• Lysnetadapter (1)

Specifikationer og design kan ændres uden 
forudgående varsel.

01GB01COV.book  Page 29  Wednesday, January 13, 2010  2:10 PM



K:\Projects\SONY_SonyNordic\Jobb\Dvd\MP02S993\Layout\Da\01GB01COVIX.fmmaster page=left

30

SMP-U10
4-157-000-12(1)

Indeks

Tal
16:9 21
4:3 LETTER BOX 21
4:3 OUTPUT 22
48kHz/96kHz PCM 24
5.1-kanals surround 10

A
ADVANCE 6
ALBUM 18
AUDIO DRC 23
AUDIO SETUP 23
AUTO PLAY 23
AUTO POWER OFF 23
AV SYNC 19, 20

B
BACKGROUND 21
Batterier 11
‘BRAVIA Sync’ 9

C
CUSTOM 21
CUSTOM PICTURE 

MODE 19
CUSTOM SETUP 23

D
DATE 18
DIGITAL OUT 24
Digital udgang 24
Display

Kontrolmenu-display 17
Opsætningsdisplay 21

DOLBY DIGITAL 24
DOWNMIX 23

E
EFFECT 17, 19

F
Fejlfinding 27
FILE 18
Filmbaseret software 22
Fjernbetjening 5, 11

H
HDMI

AUDIO (HDMI) 26
CONTROL FOR 

HDMI 9, 26
HDMI RESOLUTION 25
LANGUAGE FOLLOW 26

HDMI SETUP 25
Hurtig opsætning 12
Hurtigt bagud 6
Hurtigt fremad 6

I
ID3-tag 5
INTERVAL 16, 18

J
JPEG 28
JPEG RESOLUTION 25

K
Kontrolmenu 17

L
LANGUAGE SETUP 21

M
MEDIA 18
MEMORY 19
MODE (PROGRESSIVE) 22
MP3 28
MPEG 24

N
NTSC 27

O
Opsætningsdisplay 21
OSD 21

P
PAL 27
PAUSE MODE 23
PhotoTV HD 16, 25
PICTURE NAVI 5, 15
PROGRESSIVE 

(COMPONENT OUT 
ONLY) 22

Q
QUICK 18

R
REPEAT 18
REPLAY 6
RESET 18

S
SCREEN SAVER 21
SCREEN SETUP 21
SETUP 18, 21
SHARPNESS 19, 20
Skærmdisplay

Kontrolmenu-display 17
Opsætningsdisplay 21

Slowmotion-afspilning 6
SUBTITLE 5

T
Tilslutning 8
TIME/TEXT 18
TRACK 18
TV TYPE 21

U
USB 14

V
videobaseret software 22

Z
ZOOM 18

01GB01COV.book  Page 30  Wednesday, January 13, 2010  2:10 PM



K:\Projects\SONY_SonyNordic\Jobb\Dvd\M
P02S993\Layout\Da\01GB01COVIX.fm

master page=right

SMP-U10
4-157-000-12(1)

01GB01COV.book  Page 31  Wednesday, January 13, 2010  2:10 PM



K:\Projects\SONY_SonyNordic\Jobb\Dvd\MP02S993\Layout\Da\01GB09BCO-CEK.fmmaster page=left

Sony Corporation Printed in Malaysia

SMP-U10
4-157-000-12(1)

For kunder i Europa
z Du kan finde gode råd, tips og oplysninger om Sonys produkter og tjenester ved 

at gå ind på: www.sony-europe.com/myproduct/

4-157-000-12(1)

01GB01COV.book  Page 32  Wednesday, January 13, 2010  2:10 PM


